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Minnesanteckningar ABE ledningsgrupp 
 
 
 
                 Datum för mötet: 2015-05-20 
 

Plats för mötet Dean´s office, Teknikringen 74D, plan 4 
 

Närvarande: Stellan Lundström, Johanna Stellan, Catherine Pimenta, 
Tina Karrbom Gustavsson, Anders Karlström, Sven Ove 
Hansson, Jeanette Ekberg, Johan Silfwerbrand, Joel 
Franklin, studeranderepresentant Fredrik Hilding, 
Anders Johansson fr. kl. 14 

 
 
Sekreterare:  - 

 
Frånvarande: Muriel Beser Hugosson, Fredrik Gröndahl, Jesús 

Azpeitia, Hans Westlund, Sara Borgvall 
 

 
1. Föregående minnesanteckningar 

 
Föregående minnesanteckningar läggs till handlingarna. 
 

 
2. Information 

 
 

a) Information från CHS 
Amy Rader Olsson redogjorde för CHS årsrapport 2014 samt informerade om 
planerna för den kommande utvärderingen som kommer att genomföras 
under hösten 2015. Om mötet har förslag på utvärderare så tar Amy emot 
dessa löpande fram till styrelsemötet den 16 juni 2015. Se bilagor 
 
 

b) Information från Skoldialog 1 
Stellan informerade från Skoldialog 1 som genomfördes den 11 maj 2015. På 
dialogen deltog från ABE skolan förutom skolchefen; vice skolchef, GA 
Samhällsbyggnad och GA Arkitektur samt Administrativa chefen. Från UF:s 
sida deltog Åsa Gustafsson (avd.chef PLU, sammankallande), Anton 
Ridderstad (utredare), Malin Ryttberg (utredare), Susanne Odung 
(Ekonomichef KTH) samt Prorektor Eva Malmström Johnsson, Prodekanus 
Per Berglund och Dekanus Katja Grillner.  
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På mötet gjordes en uppföljning av förra årets verksamhetsuppdrag samt 
avstämning kring årets verksamhetsuppdrag. Diskussioner kring uppsatta mål 
skedde främst inom GRU men även kring de mål som är satta bland annat för 
antal Adjungerade professorer (där ABE skolan har många i förhållande till 
många övriga skolor). Ett annat mål är kopplat till antal poäng/kurser inom 
högskolepedagogik som KTHs fakultet har deltagit i. Där har ABE skolan en 
lägre siffra än målet och skolan uppmanades att uppmuntra fakulteten till att 
delta i dessa kurser. En diskussion kring incitamentet för detta diskuterades 
och även antalet kurstillfällen per år (där skolan noterat att kurser ställs in, 
vilket försvårare ex. vid befordringsärenden, frågan skulle tas med till ECE 
skolan). Upplägget av kurserna diskuterades också.  
 
Johanna informerade om en rapport i VIS: VG34 (Verksamhet –Rapporter – 
Utbildning på grund och forskarnivå) där det går att söka ut vilka som har 
genomfört och fått godkänt på högskolepedagogiska kurser/antal poäng per 
skola och olika befattningar. Mötet ombads också uppmuntra fakulteten att 
söka validering av ev. kurser som har genomförts på andra lärosäten än KTH. 
En ansökan om validering skickas till ECE skolan. 
 
Skolchefen informerade vidare om de preliminära planeringsförutsättningarna 
för år 2016. Antal planeringsplatser för grundutbildningen kommer att bli 
lägre nästa år då regeringens satsning på extra platser tar slut. En neddragning 
måste då ske på KTH och rektor har tankar om att detta skall ske på basår men 
även antal HST för Fort och vidareutbildningskurser kan komma att minska. 
En kortare diskussion kring Fort och vidareutbildningskurser gav som förslag 
att skolan inte skulle ge några fort och vidareutbildningskurser om antalet 
HST som tilldelas skolan blir för litet.  
Mötet var enigt kring att vi bör värna våra programplatser. 
 
Mötet avvaktar Universitetsstyrelsens beslut om planeringsförutsättningarna 
för 2016 som fattas i juni 2015.  

 
c) Strategiska fakultetsutvecklingsplaner 

Den nya mallen för strategisk fakultetsutvecklingsplan skickades ut till förra 
ledningsgruppsmötet. Stellan informerade om uppdraget till institutionerna 
att fylla i denna och återsända planen senast 20 augusti för vidare diskussion 
vid det planerade ledningsgruppsinternatet den 27-28 augusti.  

 
d) Äskanden – prioriterade områden 

Skolchefen har vid rektors ledningsgruppsmöte den 18-19 maj fått ta del av de 
prioriterade områdena för nästa års satsningar (riktade medel) rörande 
forskning. De är: Satsningar kopplade till skolans utvecklingsplan, 
forskningsinfrastruktur, startbidrag och ev. medfinansiering KAW fellows  
 
Skolans prefekter fick i uppdrag att ta med frågan till institutionerna och 
påbörja diskussionen kring vilka äskanden som respektive institution önskar 
göra. På skolans ledningsgruppsinternat i slutet av augusti skall dessa 
äskanden redovisas.  
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e) Resultat april 2015  
Jeanette informerade om skolans resultat april 2015, se bilaga  
 

f) Industridoktorandavtal - process 
 
Johanna informerade om den process som skolchefen har beslutat om rörande 
industridoktorandavtal. Centrala KTH har tagit fram en avtalsmall som skall 
användas när verksamheten önskar anta en industridoktorand till 
forskarutbildningen. Mallen kan begäras ut från skolans 
forskarutbildningshandläggare. Avtalet skall tillstyrkas av avdelningschef och 
prefekt innan påskrift av skolchefen sker. Institutionen avgör om en benchfee 
skall ingå i avtalet och avtalet utgör sedan finansieringsunderlag vid ansökan 
om antagning till forskarutbildningen, inget övrigt dokument som redovisar 
finansieringen kommer att krävas in.  
 
Görs förändringar i avtalets innehåll måste avtalet granskas av jurister, om 
inga förändringar sker kan påskrift ske utan juridisk granskning. 
 
Information kring denna process kommer att skickas ut till skolans prefekter 
och avdelningschefer samt publiceras på skolans intranät.  
 

g) HR info – anställning av forskare och forskningsingenjörer 
 

Catherine informerade om KTH:s Personalchefs beslut om att införa 
rekryteringstillstånd vid anställning av forskare och forskningsingenjörer på 
en längre tidsperiod än 6 månader. Beslutet gäller både vid nyanställning samt 
vid förlängningar.  Beslutet grundar sig på att det inom KTH i dagsläget finns 
flera övertaligheter bland dessa kategorier. Information kommer att skickas ut 
till skolans prefekter och avdelningschefer. 

 
 

3. FUS – självärderingsrapport   

Sven Ove informerade om den självvärderingsrapport skolan har lämnat in till 
centrala KTH med anledning av den Forskarutbildningssatsning (FUS) som 
genomförs på KTH, som en förberedelse för UKÄ:s kommande utvärdering av 
forskarutbildningen inom Sverige.  
Rapporten inleds med en sammanfattning som Sven Ove redogjorde för. Fokus på 
självvärderingen har varit att identifiera förbättringsområden inom de olika 
programmen och åtgärder som skolan/programmen kan vidta med början hösten 
2015.  
En kort diskussion kring uppföljningen av genomströmningen på våra 
doktorsprogram skedde. Mötet informerades om att det är viktigt att aktivitetsgraden i 
de individuella studieplanerna är korrekt för att kunna göra denna uppföljning. 
Aktivitetsgraden i ISP:n bör också överensstämma med en ev. doktorandanställning 
och dess tjänsteomfattning/godkända ledigheter.  
Nästa steg är att diskutera självvärderingsrapporten och åtgärdsförslagen på nästa 
Forskarutbildningsråd där skolans PA deltar.  
 
 

 
4. Internationella samarbeten/forskning 

Erica Buck informerade mötet om det pågående initiativet inom området Urban 
System som är kopplat till KTHs nya strategiska partnerskap med NTU Singapore, se 
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bilaga. KTH är även del av ett konsortium med 5 svenska universitet som fokuserar på 
forskning i fem länder under perioden 2015-2016. ABE skolan är i dagsläget 
representerade inom initiativet med Singapore och även i Brasilien satsningen. Ett 
annat område som lyftes som intressant av mötet var Indonesien.  

 
Övriga frågor 

• ECE skolan vill besöka skolorna och mötet enades om att besöken bör bokas 
in med respektive prefekt. ECE skolan kommer att informeras om detta. 

• Johanna informerade om en ny tjänst inom ITA: KTH MAC 
(https://intra.kth.se/it/ita-tjanster/datorarbetsplatsen/mac-pa-kth). 
Upplägget är motsvarande WIKS och hanteringen likaså, ITA paketerar 
applikationer m.m. och har support på samma sätt som WIKS. Beställningen 
av KTH-MAC kommer att ske genom samma beställningsportal som för WIKS 
och debiteringen är även den densamma. Om inte WIKS eller KTH-MAC 
används kommer en timdebitering ske vid supportärenden framöver. 

 
Möten våren 2015 
• 2 juni kl.13-15 - INSTÄLLT 
• 16 juni kl.13-15 

 
Alla möten äger rum i stora konferensrummet på Dean´s office,  
Teknikringen 74 D, plan 4. 

 

Vid anteckningarna 
 
 
 

Johanna Stellan 
 
 

https://intra.kth.se/it/ita-tjanster/datorarbetsplatsen/mac-pa-kth

